



Kastellets Venner Bornholm
- støtteforeningen bag -
Bornholms Forsvarsmuseum

Kære Peter Juel-Jensen.

08.12.23.

Hermed et kort resumé over sagen.

Vi er som et lille unikt lokalt museum drevet af ulønnede frivillige ildsjæle, der ønsker at fremvise vores bornholmske militære kulturarv for de besøgende.

Imidlertid er vi løbet ind i en ikke acceptabel behandling af Rigspolitiet i forhold til ansøgninger om deaktivering af nogle våben til udstilling på Bornholms Forsvarsmuseum (BF).

Vi har nu ventet på en afklaring fra Rigspolitiet siden februar 2021 og er meget nervøse for at vi ikke når at få en evt. tilladelse, før fristen udløber i februar 2024, som blev givet af Retten på Bornholm i forbindelse med vores bødestraf på 75.000 kr.

Sagen tager sit udspring i far/søn våbensagen i juli 2020, da et våben havde cirkuleret i et kriminelt miljø i Rønne.

Våbnet viste sig at stamme fra BF og daværende bestyrelse gik straks i gang med optælling. Efter 10 dage måtte vi bare konstatere, at vi manglede flere våben og jeg meddelte dette til Bornholms Politiet, der bad om at de resterende våbnene på BF, straks blev flyttet til Hovedvagtten på Almegårds Kaserne og låst inde i en celle.

Senere blev BF ransaget og desværre var der igen nogle uheldige fund.

Efter mange overvejelser og telefonsamtaler med Politiet, Rigspolitiet og Politiets Administrative Center, om hjælp, fremsender vi ansøgninger på deaktivering af de våben vi ønsker at beholde i vores udstilling på BF, i februar måned 2021. SE VEDLAGTE TIDSLINJE AF HÆNDELSER!

I december 2022 får vi første gang melding om at et anklageskrift er under udarbejdelse og at foreningen vil blive sigtet for ikke at overholde våbenloven og formentlig med en bødestraf.

I februar 2023 får vi så dommen på 75.000 kr. – samt 12 måneder til at få ansøgningerne om deaktivering på plads.

Dette har vi så bøvlet med lige siden og som det fremgår af tidslinjen bliver Rigspolitiet ved med at skulle have nye oplysninger, skifter sagsbehandlere flere gange og vi står reelt kun med 1 måned tilbage af vores tidsfrist på 12 måneder.

Vi føler det som chikane og bevist hindring for at få vores våben deaktiverede og tilbage til BF.

Med venlig hilsen



Kastellets Venner Bornholm
- støtteforeningen bag -
Bornholms Forsvarsmuseum
Jens P. Christoffersson
Formand